

## CHIARIMENTI PERVENUTI E RELATIVE RISPOSTE

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE A  
COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO DEI SOTTOSERVIZI IN VIA MULINI E S. PIO V NEL  
COMUNE DI VIGEVANO (PV) - CIG: 691928676F

### QUESITO 1

- Premesso che la scrivente impresa è in possesso di attestazione SOA OG 3 classifica II sufficiente a coprire l'importo complessivo dell'appalto pari ad Euro 595.410,45 utilizzando l'aumento del quinto, come previsto dalla vigente normativa; considerato che nel bando di gara viene richiesta la classifica III; è possibile partecipare all'appalto possedendo i requisiti di cui in premessa ?

### RISPOSTA A QUESITO 1

- Si conferma la possibilità di incrementare la propria classifica Soa di un quinto come previsto dall'art. 61 del Dpr 207/2010 in quanto tale articolo rientra tra gli articoli del Regolamento di attuazione ancora in vigore in virtù dell'art. 217, comma 1, lettera U.

### QUESITO 2

- Non siamo riusciti a generare il Passoe. Chiediamo pertanto conferma che lo stesso non sia necessario per partecipare alla suddetta gara d'appalto.

### RISPOSTA A QUESITO 1

- La procedura è riferita ai settori SPECIALI e pertanto non è soggetta al sistema AVCPASS, conseguentemente non è necessario staccare il PASSOE.

### QUESITO 3

- Essendo in possesso della certificazione SOA, che allegheremo nella busta dobbiamo comunque compilare la scheda b pag.12 e la scheda c pag.13/14 del DGUE ?

**asm vigevano e lomellina s.p.a.**



Certificazione Servizi Acqua, Gas, Fognatura,  
Depurazione, Progettazione

sede legale: Viale Petrarca 68 – 27029 Vigevano (PV)  
Cod. Fisc. e Part. IVA 01471630184 – cap. soc. 22.925.170,00 i.v.  
Iscr. n. 200152 del Registro delle Imprese di Pavia  
Tel +39 0381 697211 – Fax +39 0381 82794  
comunicazioni@pec.asmvigevano.it  
www.asmvigevano.it – asmvig@asmvigevano.it

- In caso di subappalto bisogna già allegare il DGUE con i nominativi dei subappaltatori o è possibile farlo in seguito?

### **RISPOSTA A QUESITO 3**

- Il possesso della certificazione SOA va autodichiarato mediante la compilazione della Parte II sez A del DGUE. (Le sezioni B e C della parte IV non vanno compilate).
- In caso di ricorso al subappalto l'operatore economico non deve indicare già nel DGUE il/i nominativo/i del/i subappaltatore/i. Il nominativo del subappaltatore dovrà essere comunicato dall'appaltatore in fase di autorizzazione del subappalto."

### **QUESITO 4**

- Al punto 11 del disciplinare di gara si chiede di allegare il capitolato speciale di appalto timbrato e firmato in ogni pagina. Si chiede se è possibile in sostituzione allegare una dichiarazione specifica di accettazione del capitolato speciale.

### **RISPOSTA A QUESITO 4**

- Non è possibile. Conformemente a quanto previsto dal disciplinare di gara è necessario allegare il capitolato speciale d'appalto timbrato e firmato in ogni pagina.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Il Direttore Tecnico  
Arch. Giuseppe Luigi Minici


